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TKDK DESTEĞİYLE BÖLGENİN
EN BÜYÜK TESİSİNİ KURDU

-Çalışana Üretene Engel Yok, Destek Var
-Çankırı’nın Meyve Ve Sebzesi 

Katma Değer Kazanacak



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
Çankırı İl Koordinatörlüğü 
Şabanözü Organize Sanayi 
Bölgesinde kurulacak olan 
meyve kurutma tesisi için 
yatırım sahipleri ile hibe 
sözleşmesi imzaladı.  

ÇANKIRI
28 Haziran 2021

İl Koordinatörlüğü

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Çankırı İl 
Koordinatörlüğü Şabanözü Organize Sanayi Bölgesinde 
kurulacak olan meyve kurutma tesisi için yatırım sahipleri ile 
hibe sözleşmesi imzaladı.  Yaklaşık 6,5 dönüm arazi üzerinde 
518 m2 kapalı alana sahip olacağı açıklanan tesiste Çankırı’da 
üretilen elma, kiraz ve kavun gibi meyveler ayıklama, yıkama, 
kesme-dilimleme ve kurutma hatları aracılığıyla katma değer 
üretilerek Çankırı ekonomisine kazandırılacak. Toplam yatırım 
tutarı 3,6 milyon TL olan tesis için TKDK’nın ödeyeceği hibe 
miktarı ise yatırım tutarının yaklaşık 2,4 milyon TL olması 
öngörülüyor. TKDK Çankırı İl Koordinatörlüğü hizmet 
binasında, 25 Haziran Cuma günü imzalanan sözleşmenin 
ardından açıklamalarda bulunan TKDK İl Koordinatörü Emre 
Akbıyık, uygulamakta oldukları IPARD programının bütüncül bir 
anlayışa sahip olduğunun altını çizerek, tarımsal ürünlerin hem 
üretimine hem de hammaddesi tarımsal ürünlere dayalı sanayi 
tesislerinin kurulumuna hibe desteği sağladıklarını belirtti. 
Çankırı’da üretilen ürünlerin katma değerini de bu topraklara 
bırakarak ayrılması gerektiğini belirten Akbıyık; “Çankırı 
ekonomisinde tarım en önemli sektörlerden biri, tarımsal üretim 
olarak oldukça önemli bir aktör olmamıza rağmen ürettiğimiz 
ürünlere katma değer sağlama konusunda gelişmeye ihtiyaç 
duyduğumuz ortadadır. İlimizde, organize sanayi bölgelerinde 
ücretsiz yer tahsisi, vergi ve kredi avantajlarının yanı sıra kurum 
olarak sağladığımız %65 oranında hibeler Çankırı’yı 
hammaddesi tarımsal ürünler olan sanayi tesislerinin finansmanı 
için cazip bir merkez haline getirmektedir.” şeklinde konuştu. 
Söz konusu sektörlerde yapılacak yatırımların bir taraftan 
çiftçilerimizin ürünlerini pazarlama konusunda yaşadıkları 
sıkıntılara çözüm olurken diğer taraftan istihdamın 
geliştirilmesine katkı yaptığına değinen Emre Akbıyık, “Yatırım 
tamamlandığında bu işletmede yaklaşık 15 kişinin çalışacağı 
değerlendirilmektedir. Dolayısıyla benzer sanayi tesislerinin 
kurulumunu oldukça önemsiyoruz. Bu anlamda hem işleme ve 
pazarlama sektörü için hem de zanaatkârlık ve katma değerli 
ürünler sektörlerinde daha fazla projenin hayat bulması adına 
tüm yatırımcılarımızı kırsal alanların sürdürebilir kalkınmasına, 
istihdam fırsatlarının yaratılmasına katkı sağlayacak projeler 
oluşturmaya davet ediyoruz.” dedi. Akbıyık sözlerinin sonunda 
imzalanan sözleşme ile yapılacak tesisin Çankırı’ya ve ülkemize 
hayırlı olmasını dileğini iletirken, tüm süreç boyunca kurum 
olarak ellerinden gelen çabayı sarf edeceklerini belirtti. Hibe 
almaya hak kazanan proje sahibi firmanın yetkilisi Özlem Taşcı, 
yaptığı açıklamada projelerinin onaylanmasından dolayı çok 
mutlu olduklarını ve yatırımı hızlı bir şekilde tamamlamak için 
sabırsızlandıklarını dile getirdi. 

ÇANKIRI’NIN MEYVE VE 
SEBZESİ KATMA DEĞER KAZANACAK



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından, IPARD II 6. 
Çağrısında projesi desteklenen 
engelli girişimci İsmet Arslan, 
Bayat ilçesinin Yeşilçat köyünde 
sürdürdüğü arıcılık faaliyetlerini 
TKDK desteğiyle büyütüyor. 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından, IPARD II 6. Çağrısında projesi desteklenen engelli girişimci İsmet Arslan, Bayat ilçesinin 
Yeşilçat köyünde sürdürdüğü arıcılık faaliyetlerini TKDK desteğiyle büyütüyor. 300 adet kovan ve arıcılık malzemeleri alımı üzerine sunduğu 50 bin TL’lik 
projesi için 27 bin TL hibe alan Arslan, yaşantısı ve projesi hakkında şu bilgileri verdi:  “İmam ve hatip olarak görev yaparken 2007 yılında MS hastalığına 
yakalandım ve 2010 yılında yürüme yeteneğimi kaybettim. O zamandan beridir akülü araçla hayatımı devam ettiriyorum. Arıcılıkla köylerde imamlık 
yaptığım yıllarda ilgilenmeye başladım. Yaklaşık 20 yıllık arıcılık tecrübem var. Arıcılık işi güzel bir hastalıktır. İnsana bulaştığı zaman bir daha arıcılığı 
bırakamıyorsunuz. Sürekli vaktinizi alan bir iş olmadığı gibi, belirli zamanlarda bakımları yapıldığında kendiliğinden yürüyen ve sezonluk bir iş. Dolayısıyla 
başka işlerinize de engel olmuyor. Ben haftada bir köyüme gelerek evimin önündeki arılığımda arılarımın bakımını yapıyorum. Köyümdeki komşularım her 
zaman bana yardımcı oluyorlar. Şu an 30 kovan arım var. Aldığım destekle bu sayıyı artırmayı planlıyorum. Ben hem bal üretiyorum hem de kovan bölme 
yöntemiyle arı üretip arılı kovan satıyorum. Emekli olduktan sonra Çorum Valiliğimiz ve KOSGEB desteğiyle 2019 yılında açtığım iş yerimde, aldığım 
eğitimlerle tamir ve bakımını öğrendiğim. Kendimin ve engelli kardeşlerimin kullandığı akülü araçların her türlü sorununu çözebiliyor, bakım ve onarımını 
yapıyorum. Eskiden devlet işe alımlarda genel şartların yanında “herhangi bir engel bir hali olmamak” diye ayrı şart yazardı. Şimdi devletimiz tüm gücüyle 
engellilerin arkasında duruyor. Nereye gitsek tüm kapılar ardına kadar bizlere açık oluyor. Verdiği desteklerle hayata daha sıkı bağlanmama neden olan 
devletimize, Çorum Valimize, TKDK’ya ve tüm kamu kurum ve kuruluşlarındaki yönetici ve çalışanlara çok teşekkür ediyorum. Engelli arkadaşlarıma da şunu 
söylemek istiyorum. Ben engelliyim diye eve kapanmayın. Engelli olmak hiçbir zaman üretime ve çalışmaya engel değildir.” 

ÇALIŞANA ÜRETENE ENGEL YOK, DESTEK VAR

İl Koordinatörlüğü
ÇORUM
22 Haziran 2021



Isparta’da TKDK destekleri ile 
bölgenin en büyük mantar üretim 
tesisini kuran Kadriye Pala hayata 
geçirdiği örnek tesisini ve yatırım 
sürecini şöyle anlattı: “Evli ve 
2 çocuk annesi bir çiftçi olarak 
meraklı ve girişimici bir yapım var. 

ISPARTA
İl Koordinatörlüğü

23 Haziran 2021

Isparta’da TKDK destekleri ile bölgenin en büyük mantar üretim tesisini kuran Kadriye Pala hayata geçirdiği örnek tesisini ve yatırım sürecini şöyle anlattı: “Evli 
ve 2 çocuk annesi bir çiftçi olarak meraklı ve girişimici bir yapım var. Kendi çiftliğimizde günlük işlerin yanı sıra mantar üretimi yapma fikri hep aklımdaydı. Küçük 
çapta denemeler yaptım. Eğitimler aldım. Sektörle ilgili bilgi ve deneyimini artırdıktan sonra daha büyük bir işletme kurmaya ve bu işi daha profesyonel 
yapmaya karar verdim. Çevremde çiftçilik yapan yakınlarımdan fikir aldıktan sonra TKDK’nın bu sektöre desteklerini öğrendim. Isparta İl Koordinatörlüğüne 
giderek projenin hazırlanması, uygulanması ve sonrasında yapılacaklar hakkında bilgi aldım. 6. Proje Çağrı döneminde projemi sundum. 2020 yılı sonunda da 
tamamladık.  Projemiz 3,2 milyon TL’ye mal oldu ve TKDK‘dan 2 milyon TL hibe desteği aldık. Tesisimiz 14 odalı olup, 2000 m2 alanda faaliyet gösteriyor. Yıllık 
600 ton mantar üretim kapasitesine sahip. Tesiste 35 kişi istihdam ediyoruz. Üretilen mantarları başta İstanbul ve Antalya olmak üzere büyükşehirlere 
gönderiyoruz. Tesisimizde Halk Eğitim Müdürlüğü kursiyerlerine de eğitim veriyoruz. TKDK ile biz hayalimizi gerçekleştirdik, darısı bunun hayalini tüm 
kadınların başına inşallah. Bu projemin hayata geçmesinde emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.”

TKDK DESTEĞİYLE BÖLGENİN EN BÜYÜK TESİSİNİ KURDU



Kastamonu’ya bağlı Subaşı 
Köyündeki 1237 Sayılı Subaşı 
Tarım Kredi Kooperatifi Müdürü 
İsmail Bıyıklı, Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
(TKDK) Kastamonu İl 
Koordinatörlüğüne 9. Çağrıda 
makine parklarına sağlanan 
destek kapsamında sunmuş 
oldukları silaj paketleme makinası 
alımı projesi hakkında 
açıklamalarda bulundu: 
“1237 Sayılı Subaşı Tarım 
Kredi Kooperatifimiz yaklaşık 
60 yıldır faaliyetlerine devam ediyor. 

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

18 Haziran 2021

Kastamonu’ya bağlı Subaşı Köyündeki 1237 Sayılı Subaşı Tarım Kredi Kooperatifi Müdürü İsmail Bıyıklı, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
(TKDK) Kastamonu İl Koordinatörlüğüne 9. Çağrıda makine parklarına sağlanan destek kapsamında sunmuş oldukları silaj paketleme makinası alımı projesi 
hakkında açıklamalarda bulundu: “1237 Sayılı Subaşı Tarım Kredi Kooperatifimiz yaklaşık 60 yıldır faaliyetlerine devam ediyor. Ben de 10 yıldan bu yana 
Kooperatifimizde Müdürlük görevini yürütüyorum. Kooperatifimize ait ekonomik ömrünü tamamlamış eski silaj paketleme makinamız vardı. Kastamonu’da 
ilk silaj paketleme makinasını 2013 yılında, herhangi bir destek almadan, kendi imkânlarımızla biz aldık. Bölgemizdeki üreticilerimize örnek olduk. Bu 
makinalar bölgemizde daha sonra yaygın olarak kullanılmaya başlandı. Ancak eski makinemizin kapasitesi artık yeterli gelmiyordu. TKDK’nın Kooperatiflere 
makine parkları için %65 hibe verdiğini duymuştuk. Üstelik vergilerden de muaftı.  Biz de silaj paketleme makinası almak için proje sunmayı Tarım Kredi 
Kooperatifleri Ankara Bölge Birliğimizden talep ettik. Talebimiz uygun görülerek Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğimize iletildi. İzin verildikten sonra 
projemizi 9. Çağrıda Kastamonu İl Koordinatörlüğüne sunduk. Projemiz onaylandı, sözleşmemizi imzaladık. Yeni makinamızı ve hibemizi aldık. Eski 
makinemiz saatte 350 kg’lık 30 balya yapabiliyorken yenisi saatte 500 kg’lık 60 balya yapabiliyor.  Artık kullanmak için sezonun gelmesini bekliyoruz. 
TKDK’ya proje sunarak IPARD fonlarından hibe alan ilk tarım kredi kooperatiflerinden biriyiz. Bu süreçte Yönetim Kurulumuzun da çok büyük desteği var.  
KDV’siz 680 bin TL uygun harcaması olan projemizin 442 bin TL’sini hibe olarak aldık. Tarım Kredi Kooperatiflerine, ihtiyaçları olan makinaları alabilmek için 
TKDK’ya başvurmalarını öneriyorum. Kooperatiflere %65 hibe, çok yüksek bir oran. Makinalara KDV’de ödemiyoruz. Ayrıca danışmanlık için yapılan 
harcamalar da hibe kapsamında. Bizler bu makinayı kooperatifimize kazandırdığımız için mutluyuz. Başta merkez birliğimiz, bölge birliğimiz ve TKDK 
yetkilileri olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” dedi.

SUBAŞI TARIM KREDİ KOOPERATİFİNDEN ÖRNEK PROJE



Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Akif Özkaldı, süt üretimine dayalı 
hayvancılık faaliyeti ve hayvancılığı 
destekleyen bitkisel üretimin yoğun 
olduğu ve temel geçim kaynağının 
söz konusu sektörlere dayandığı 
Burdur’da, sektörde yaşanan 
sorunların ele alındığı ve taleplerin 
dile getirildiği değerlendirme 
toplantısı için sektör temsilcileri 
ile bir araya geldi.

BURDUR
İl Koordinatörlüğü

18 Haziran 2021

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Akif Özkaldı, süt üretimine dayalı hayvancılık faaliyeti ve hayvancılığı destekleyen bitkisel üretimin yoğun olduğu ve temel 
geçim kaynağının söz konusu sektörlere dayandığı Burdur’da, sektörde yaşanan sorunların ele alındığı ve taleplerin dile getirildiği değerlendirme toplantısı 
için sektör temsilcileri ile bir araya geldi.Bakan Yardımcısı Özkaldı’nın yanı sıra dört ilgili genel müdür yardımcısının katılımı ile gerçekleşen toplantıda, 
Burdur’daki tarım ve hayvancılık sektöründe faaliyet gösteren oda, birlik ve sulama-tarımsal kalkınma kooperatifi temsilcileri tek tek söz alarak sektörde 
yaşanan sorunlar ve çözüm önerilerine yönelik taleplerini dile getirdiler.Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Konferans ve Sergi Salonunda gerçekleşen 
toplantının başında Burdur’un tarım ve hayvancılık potansiyelini bütün yönleriyle ortaya koyan tanıtım ve bilgilendirme filmi gösterildi. Gösterilen filmin 
ardından Vali Arslantaş, Burdur Milletvekilleri Bayram Özçelik ve Yasin Uğur konuşma yaptılar.Toplantının devamında Bakan Yardımcısı Özkaldı ve 
beraberinde yer alan heyet tarafından, sektör temsilcileri tarafından dile getirilen sorunlar ve talepler yanıtlandı.Sektör temsilcileri tarafından dile getirilen 
gübre, mazot, kaba yem gibi girdi maliyetleri ile süt fiyatları, iklimsel kuraklıklar dolayısıyla tarımsal sulamada yaşanan sıkıntıların görüşüldüğü toplantıda, 
sorunların çözümüne yönelik yapılması gerekenler değerlendirilerek, karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.Ayrıca toplantının son bölümünde Burdur’da 
giderek artmaya devam eden örtü altı yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması ve meraların kullanımı konuları da ele alındı.Program sonrası Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Akif Özkaldı’ya Burdur İl Tarım ve Orman Müdürü Mehmet Tuğrul tarafından Burdur'un yöresel müzik enstrümanlarından Kabak Kemane ve 
Dirmil Sipsisi hediye edildi.

TARIM VE ORMAN SEKTÖRÜ DEĞERLENDİRME TOPLANTISI BURDUR’DA YAPILDI



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.
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